
$
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00F7963

SMLOUVA O VÝLEPU PLAKÁTŮ
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku

Článek I.

Smluvní strany

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

5eabx4t

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupeno:

ID datové schránky:

dále jen „město Opava"

Strana zelených

nám. W. Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 - Žižkov

00409740

Sídlo:

IČ:

Zastoupena:

ID datové schránky/e-mail:

dále jen „politická strana"

Článek II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností

v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí

bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou

k tomuto úkonu oprávněny.

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem stanovení pravidel pro vylepování volebních plakátů

na plakátovacích plochách města Opavy vyhrazených v souladu s ustanovením § 30 odst. 1 zákona č.

491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů a dle §16 odst. 4 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o

změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v rámci volební kampaně

pro volby do zastupitelstva obce a do Senátu Parlamentu České republiky konané ve dnech 5. a 6.

října 2018, případné 2. kolo voleb do Senátu ve dnech 13. a 14. října 2018 (dále jen „volební kampaň").

2.

1



\

Článek III.

Předmět smlouvy

1. Město Opava se zavazuje, že nejpozději dne 11. září 2018 instaluje na svém území 21 plakátovacích
ploch, které budou sloužit pro volební kampaň. Každá jednotlivá plakátovací plocha představuje
plechovou krychli, jejíž stěny určené pro výlep volebních plakátů máji rozměr 200 cm x 200 cm

(dále jen „plakátovací plocha" nebo „plakátovací plochy"). Umístěni jednotlivých plakátovacích ploch
na území města Opavy je specifikováno v nedílné příloze této smlouvy. Plakátovací plochy město
Opava ponechá na určených místech minimálně do 16. října 2018.

2. Město Opava uzavřením této smlouvy umožňuje politické straně, aby užívala všechny plakátovací
plochy pro výlep volebních plakátů v rámci volební kampaně, a politická strana se zavazuje městu
Opavě za tuto možnost uhradit paušální úhradu ve výši 2.000,00 Kč. Tato částka představuje základ
daně a bude navýšena o příslušnou sazbu DPH. Celková paušální náhrada tedy činí 2.420,00 Kč
včetně 21 % DPH. Datum uskutečnění zdanitelného plnění nastává ke dni poskytnutí služby nebo ke
dni vystavení daňového dokladu a to ke dni, který nastane dříve.

3. Paušální úhradu podle odst. 2 tohoto článku se politická strana zavazuje uhradit městu Opavě na

základě daňového dokladu - faktury, kterou město Opava vystaví do tří dnů od uzavření této smlouvy
se splatností 10 dní od vystavení daňového dokladu - faktury a zašle jej politické straně.

4. Politická strana prohlašuje, že si je vědoma, že její právo užívat plakátovací plochy není výhradní
a že stejné právo jako ona má i každá z ostatních kandidujících politických stran, hnutí, koalic a

nezávislý kandidát, kterých je na území města Opavy pro volby do zastupitelstva obce 14 volebních
stran a 7 kandidátů pro volby do Senátu Parlamentu ČR, uzavře-li s městem Opavou smlouvu svým
obsahem odpovídající této smlouvě. Město Opava přitom deklaruje, že v souladu se zásadou rovnosti
uvedenou v § 30 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb. a v § 16 odst. 4 zákona č. 247/1995 Sb. umožní
užívání plakátovacích ploch za podmínek uvedených v této smlouvě každé kandidující politické straně,
hnutí, koalici a nezávislému kandidátovi, kteří o to projeví zájem.

5. Politická strana je oprávněna vylepovat volební plakáty na všechny stěny plakátovacích ploch,
přičemž pokud bude v horní polovině plakátovací plochy volné dosud jiným volebním plakátem
neobsazené místo, zavazuje se politická strana svůj volební plakát umístit přednostně tam.

6. Politická strana bere na vědomí, že město Opava uzavřením této smlouvy negarantuje politické straně,
že její volební plakát vylepený na plakátovací ploše nebude přelepen jiným volebním plakátem či
čímkoli jiným, ani že nebude stržen, a že město Opava nemá povinnost přelepení volebního plakátu
politické strany odstranit.

7. Volební plakáty z plakátovacích ploch po skončení volební kampaně odstraní město Opava.

Článek IV.

Závěrečná ustanoveni

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem
dodatku a potvrzenými oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních
stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží město Opava a jeden politická
strana.

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o

registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a

kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statutární město Opava.
Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město
Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření
této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se

zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také

2



druhé smluvní straně.
5. Rozhodnout o uzavření této smlouvy a tuto smlouvu za město Opavu podepsat je na základě usnesení

rady města Opavy ze dne 5. 9. 2018 číslo usnesení 3475/91 RM 18 oprávněna vedoucí Odboru
kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy.

V Opavě dne: 1. 10. 2018 V Opavě dne: 1. 10. 2018

Za Za politickou stranu:

3



-?

SEZNAM PLAKÁTOVACÍCH KOSTEK K VOLBÁM
pro volby do zastupitelstev obcí a pro volby do Senátu Parlamentu ČR ve městě Opava

Č
í

Umístěnís Popis umístění
L

0

1. Horní náměstí Za Slezankou v atriu parku

2. Na Valech Vchod do OC Breda

3- Náměstí republiky Chodník naproti OD Breda

4. Pekařská Plocha před Domem umění

5. Nádražní okruh x Prášková Křižovatka Nádražní okruh x Prášková

6. Dolní náměstí plocha u zastávky MHD

7. Náměstí osvoboditelů Křižovatka Nákladní x Prášková

Úzká8. Chodník u ústi na ulici Práškovou

9. Olbrichova u Pizzerie UNO

10- Sady Svobody Před fontánou směrem k Masarykové třídě

11. Krnovská Chodník před čajovnou Harmonie

12, Partyzánská Chodník od lávky směrem do sídliště

13. Ratibořská Před marketem ALBERT

14. Ratibořská Před marketem (Katka - Kateřinky)

15. Krnovská Vstup do areálu MMO z Krnovské ulice

16. Těšínská Plocha na zastávce u TESCA (OC Silesia)

17. Přemyslovců V zatáčce naproti pneuservisu PREJDA

18. Olomoucká Před viaduktem ČD u plakát.plochy

19. Olomoucká Chodník u zastávky MHD SPUT

20. Kylešovice Bílovecká před Moravicí

21. Kylešovice Prostor před Žabkou


